Zusammenstellung der vorldufigen Ergebnisse
der Wahl zum Gemeinderat
am 26.05.2019

Gemeinde: Ettlingen
Landkreis: Karlsruhe

Land: Baden-Waurttemberg

Gemeinde- Gemeinde / Wabhlberechtigte Wabhler |
kennziffer Wahlbezirk Laut Wahlerverzeichnis insgesamt darunter Stimmzettel Stimmen

Ohne Sperr- mit Sperr- (A1+A2|insgesamt mit Brief- un- Von den glltigen Stimmen

vermerk "W" vermerk "W" +A3) Wahlschein wahler gliltig gliltig giiltig entfallen auf den Wahlvorschlag

(Wahlschein) (Wabhlschein)

A1 A2 A3 A B B 1 B2 C D E E1 E2 E3 E4 E5 E6 E7
CDU SPD [GRUNE| FE/FW [ FDP/Burgerliste [ ULi Ettlingen [ AfD

Ettlingen
001-01 Carl-Orff-Schule 698 121 - 819 215 - - 11 204 5429 1.702 1.131 801 876 341 315 263
Lindenweg 6 31,35%]| 20,83%| 14,75%| 16,14% 6,28% 5,80%| 4,84%
001-02 Burgertreff im Furstenberg 734 75| - 809 308 - - 15 293 7.548] 2.038] 1.252| 1.456 1.188 371 619 624
Ahornweg 89 27,00%] 16,59%| 19,29%| 15,74% 4,92% 8,20%| 8,27%
001-03 Carl-Orff-Schule 613 88 - 701 249 - - 10 239 6.318| 1.650] 1.184| 1.250 1.089 291 386 468
Lindenweg 6 26,12%| 18,74%| 19,79%| 17,24% 4.61% 6,11%| 7,41%
001-04 Carl-Orff-Schule 670 78| - 748 317 - - 5 312 8.232 1678 1.737| 2.190 1.287 387 485 468
Lindenweg 6 20,38%] 21,10%| 26,60%| 15,63% 4,70% 5,89%| 5,69%
001-05 Burgertreff im Firstenberg 639 58 - 697 227 - - 3 224 5956 1.886( 1.016 1.122 898 209 419 406
Ahornweg 89 31,67%| 17,06%| 18,84%| 15,08% 3,51% 7,04%| 6,82%
001 Zwischensumme 3 3.354 420 - 3.774 1.316 - - 441 1272 33.483| 8.954| 6.320( 6.819 5.338 1.599 2.224| 2.229
Stadtteil 26,74%| 18,88%]| 20,37%| 15,94% 4,78% 6,64%| 6,66%
002-01 Schillerschule 575 183 - 758 251 - - 1 250 7.022 1.888 1.306| 1.258 1.369 470 365 366
Scheffelstr. 1 26,89%| 18,60%| 17,92%| 19,50% 6,69% 5,20%| 5,21%
002-02 Kiga Neuwiesenreben 491 167| - 658 348 - - 3 345 9.927] 2.586| 1.459| 3.029 1.635 737 332 149
Ludersstr. 5 26,05%]| 14,70%| 30,51%| 16,47% 7,42% 3,34%| 1,50%
002-03 Schillerschule 640 206( - 846 404 - - 8 396 11.531 2.880( 1.252| 3.166 2.323 808 483 619
Scheffelstr. 1 24,98%| 10,86%| 27,46%| 20,15% 7,01% 4.19%| 5,37%
002-04 Kiga Neuwiesenreben 542 163| - 705 274 - - 14 260 7.235] 2.2001 1.456| 1.528 967 352 368 364
Ludersstr. 5 30,41%| 20,12%| 21,12%| 13,37% 4,87% 5,09%| 5,03%
002-05 Thiebauthschule 646 105 - 751 226 - - 7 219 6.070 922 679 1.920 1.188 474 368 519
Pforzheimer Str. 20 15,19%| 11,19%| 31,63%| 19,57% 7,81% 6,06%| 8,55%
002-06 Thiebauthschule 516 175 - 691 311 - - 5 306 9.091 1.731] 1.013| 2.725 2.035 975 374 238
Pforzheimer Str. 20 19,04%]| 11,14%| 29,98%| 22,39% 10,73% 411%)| 2,62%
002-07 Kiga Neuwiesenreben 540 166| - 706 362 - - 8 354 10.164| 2.712| 1.435] 2.959 2.083 407 304 264
Liadersstr. 5 26,68%)| 14,12%| 29,11%| 20,49% 4,00% 2,99%| 2,60%
002-08 Kindergarten St. Vincentius Il 533 134| - 667 316 - - 7 309 8.359] 2.110 970| 2.657 1.200 562 482 378
Heinrich-Magnani-Str. 6 25,24%| 11,60%| 31,79%| 14,36% 6,72% 577%)| 4,52%
002-09 Thiebauthschule 590 199 - 789 358 - - 6 352 9.993| 2461 1.034| 2675 2.012 830 353 628
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Pforzheimer Str. 20 24,63%| 10,35%| 26,77%| 20,13% 8,31% 3,53%)| 6,28%
002-10 Schillerschule 659 197 - 856 396 - - 6 3901 11.193] 2.438| 1.362| 3.393 2.430 663 547 360
Scheffelstr. 1 21,78%| 12,17%| 30,31%| 21,71% 5,92% 4,89%| 3,22%
002 Zwischensumme 3 5.732 1.695( - 7.427 3.246 - - 65| 3.181| 90.585| 21.928| 11.966| 25.310( 17.242 6.278 3.976| 3.885
Stadtteil 24.21%| 13,21%| 27,94%| 19,03% 6,93% 4,39%| 4,29%
003-01 Eichendorff-Gymnasium 620 163| - 783 289 - - 7 282 8.028| 1.829( 1.289| 2.103 1.504 448 333 522
Goethestr. 2-10 22,78%| 16,06%| 26,20%| 18,73% 5,58% 4,15%| 6,50%
003-02 Eichendorff-Gymnasium 653 158 - 811 359 - - 9 350 9.849| 2570 1.392| 2.719 1.877 498 349 444
Goethestr. 2-10 26,09%| 14,13%| 27,61%| 19,06% 5,06% 3,54%)| 4,51%
003-03 Eichendorff-Gymnasium 549 126 - 675 311 - - 10 301 8.242 1.542( 1.015| 2.856 1.463 524 467 375
Goethestr. 2-10 18,71%]| 12,32%| 34,65%| 17,75% 6,36% 5,67%)| 4,55%
003-04 AWO-Gebaude 613 156 - 769 329 - - 15 314 8.577| 2.351| 1.489| 1.809 1.328 613 343 644
Im Ferning 8 27,41%| 17,36%| 21,09%| 15,48% 7,15% 4,00%| 7,51%
003-05 AWO-Gebaude 745 238 - 983 446 - - 9 437 125101 2.916| 1.783| 3.847 2.250 818 459 437
Im Ferning 8 23,31%]| 14,25%| 30,75%| 17,99% 6,54% 3,67%)| 3,49%
003-06 Eichendorff-Gymnasium 608 184 - 792 318 - - - 318 9.009| 2.488| 1.364| 2.537 1.358 575 370 317
Goethestr. 2-10 27,62%| 15,14%| 28,16%| 15,07% 6,38% 411%| 3,52%
003-07 Eichendorff-Gymnasium 566 154 - 720 348 - - 6 342 9.508| 2.216( 1.584| 2.843 1.481 439 537 408
Goethestr. 2-10 23,31%]| 16,66%| 29,90%| 15,58% 4,62% 5,65%| 4,29%
003-08 Eichendorff-Gymnasium 616 200 - 816 336 - - 3 333 9.455| 2.382 1.340( 2.535 1.710 648 555 285
Goethestr. 2-10 25,19%| 14,17%| 26,81%| 18,09% 6,85% 5,87%)| 3,01%
003-09 Eichendorff-Gymnasium 647 124 - 771 290 - - 5 285 79191 1.699( 1.000f 2.207 1.391 689 610 323
Goethestr. 2-10 21,46%| 12,63%| 27,87%| 17,57% 8,70% 7,70%| 4,08%
003 Zwischensumme 3 5.617 1.503| - 7.120 3.026 - - 64| 2.962| 83.097| 19.993| 12.256| 23.456( 14.362 5.252 4.023| 3.755
Stadtteil 24,06%| 14,75%| 28,23%| 17,28% 6,32% 4,84%| 4,52%
004-01 Hans-Thoma-Schule 648 173 - 821 429 - - 10 419| 12.027| 4.381] 1.738| 2.795 1.596 449 493 575
Gribstr. 26 (Sp) 36,43%| 14,45%| 23,24%| 13,27% 3,73% 410%| 4,78%
004-02 Hans-Thoma-Schule 568 169| - 737 406 - - 12 394 10.958| 4.546| 1.431 2.581 1.040 653 368 339
Gribstr. 26 (Sp) 41,49%| 13,06%| 23,55% 9,49% 5,96% 3,36%| 3,09%
004-03 Hans-Thoma-Schule 604 200 - 804 366 - - 8 358| 10.309] 4.000| 1.237| 2.377 1.256 580 316 543
Gribstr. 26 (Sp) 38,80%]| 12,00%| 23,06%| 12,18% 5,63% 3,07%| 5,27%
004 Zwischensumme 3 1.820 542 - 2.362 1.201 - - 301 1.171] 33.294| 12.927| 4.406| 7.753 3.892 1.682 1.177| 1.457
Stadtteil 38,83%]| 13,23%]| 23,29%| 11,69% 5,05% 3,54%)| 4,38%
005-01 Johann-Peter-Hebel-Schule 526 155 - 681 323 - - 11 312 9.269| 3.081| 1.420( 2.011 1.355 597 529 276
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Moosbronner Str. 35 (Scho) 33,24%| 15,32%| 21,70%| 14,62% 6,44% 5,71%)| 2,98%
005-02 Johann-Peter-Hebel-Schule 715 186 - 901 370 - - 10 360 9.952| 3.068| 1.025| 2.627 1.670 490 575 497
Moosbronner Str. 35 (Scho) 30,83%]| 10,30%| 26,40%| 16,78% 4,92% 5,78%)| 4,99%
005-03 Johann-Peter-Hebel-Schule 645 175 - 820 352 - - 11 341 9.569| 3.480( 1.186 1.617 1.506 785 466 529
Moosbronner Str. 35 (Scho) 36,37%| 12,39%| 16,90%| 15,74% 8,20% 4.87%| 5,53%
005 Zwischensumme 3 1.886 516( - 2.402 1.045 - - 32| 1.013] 28.790( 9.629] 3.631 6.255 4.531 1.872 1.570| 1.302
Stadtteil 33,45%| 12,61%| 21,73%| 15,74% 6,50% 5,45%| 4,52%
006-01 Rathaus Schluttenbach 549 175 - 724 370 - - 10 360 10.053| 4.139| 1.436] 1.421 1.483 1.045 244 285
Langestr. 1 (Schl) 41,17%| 14,28%| 14,14%| 14,75% 10,40% 2,43%| 2,84%
006 Zwischensumme 3 549 175 - 724 370 - - 10 360 10.053| 4.139| 1.436] 1.421 1.483 1.045 244 285
Stadtteil 41.17%| 14,28%| 14,14%| 14,75% 10,40% 2,43%| 2,84%
007-01 Rathaus Oberweier 487 134 - 621 301 - - 8 293 7915 2.452( 1.016( 2.017 1.085 821 257 267
Bergstr. 2 (Ow) 30,98%| 12,84%]| 25,48%| 13,71% 10,37% 3,25%| 3,37%
007-02 Grundschule Oberweier 394 115 - 509 279 - - 5 274 7.958| 2.939( 1.301 1.424 935 726 226 407
Bergstr. 18 (Ow) 36,93%]| 16,35%| 17,89%| 11,75% 9,12% 2,84%| 5,11%
007 Zwischensumme 3 881 249( - 1.130 580 - - 13 567| 15.873| 5.391| 2.317| 3.441 2.020 1.547 483 674
Stadtteil 33,96%| 14,60%| 21,68%| 12,73% 9,75% 3,04%| 4,25%
008-01 Rathaus Ettlingenweier 645 189 - 834 459 - - 16 443| 12.494| 4.105( 1.681 2.607 2.695 814 304 288
Ettlinger Str. 24 (Ew) 32,86%]| 13,46%| 20,87%| 21,57% 6,52% 2,43%| 2,31%
008-02 Ehem. Vettermanngeb&ude 698 130 - 828 421 - - 12 409| 11.446| 3.327| 1.923| 2.719 1.976 457 488 556
Seestr. 28 (Ew) 29,07%] 16,80%| 23,76%| 17,26% 3,99% 4,26%| 4,86%
008-03 Rathaus Ettlingenweier 569 160| - 729 399 - - 8 391 10.937| 4.210| 1.423| 1.660 2.525 446 311 362
Ettlinger Str. 24 (Ew) 38,49%]| 13,01%| 15,18%| 23,09% 4,08% 2,84%| 3,31%
008 Zwischensumme 3 1.912 479 - 2.391 1.279 - - 36| 1.243] 34.877| 11.642] 5.027| 6.986 7.196 1.717 1.103| 1.206
Stadtteil 33,38%]| 14,41%| 20,03%| 20,63% 4,92% 3,16%| 3,46%
009-01 Geschwister-Scholl-Schule 832 130 - 962 509 - - 17 492 14.290( 4.397| 2.159| 3.744 1.959 1.079 546 406
Schulstr. 5 (Br) 30,77%| 15,11%| 26,20%| 13,71% 7,55% 3,82%| 2,84%
009-02 Rathaus Bruchhausen 655 137 - 792 384 - - 16 368| 10.297| 3.351| 1.621 2.550 1.448 584 334 409
Rathausstr. 14 (Br) 32,54%| 15,74%| 24,77%| 14,06% 5,67% 3,24%)| 3,97%
009-03 Ev. Gemeindezentrum 674 157 - 831 438 - - 6 432 12.330f 4.139] 1.605| 3.096 1.629 834 507 520
Meistersingerstr. 1-3 (Br) 33,57%]| 13,02%| 25,11%| 13,21% 6,76% 411%| 4,22%
009-04 Ev. Gemeindezentrum 693 145( - 838 393 - - 24 369 10.438| 2.929| 1.564| 2.770 1.898 488 277 512
Meistersingerstr. 1-3 (Br) 28,06%| 14,98%| 26,54%| 18,18% 4,68% 2,65%| 4,91%
009-05 Rathaus Bruchhausen 575 164 - 739 382 - - 5 3771 10.111 3.565| 1.671 2.028 1.464 531 355 497
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Rathausstr. 14 (Br) 35,26%| 16,53%]| 20,06%| 14,48% 5,25% 3,51%| 4,92%
009 Zwischensumme 3 3.429 733 - 4.162 2.106 - - 68| 2.038| 57.466| 18.381| 8.620| 14.188 8.398 3.516 2.019( 2.344
Stadtteil 31,99%| 15,00%| 24,69%| 14,61% 6,12% 3,51%| 4,08%
Zwischensumme Wahlbezirke 25.180 6.312| - 31.492| 14.169 - - 362| 13.807| 387.518(112.984| 55.979| 95.629| 64.462 24.508 16.819(17.137
29,16%| 14,45%| 24,68%| 16,64% 6,32% 4,34%| 4,42%
900-01 Rathaus Albarkaden - - - - 634 634 634 12 622 18.066| 6.521| 3.019| 3.393 2.375 1.273 512 973
Schillerstr. 7-9 Briefwahl 36,10%| 16,71%| 18,78%| 13,15% 7,05% 2,83%| 5,39%
900-02 Rathaus Albarkaden - - - - 573 573 573 15 558| 15.557| 5.137| 2.319] 2.721 2.885 1.203 531 761
Schillerstr. 7-9 Briefwahl 33,02%| 14,91%| 17,49%| 18,55% 7,73% 3,41%)| 4,89%
900-03 Rathaus Albarkaden - - - - 573 573 573 9 564 16.422| 5.023| 2.297| 4.033 2.362 1.5637 587 583
Schillerstr. 7-9 Briefwahl 30,59%]| 13,99%| 24,56%| 14,38% 9,36% 3,58%]| 3,55%
900-04 Rathaus Albarkaden - - - - 587 587 587 8 579 16.377| 5.188| 2.558| 3.006 3.053 1.074 866 632
Schillerstr. 7-9 Briefwahl 31,68%]| 15,62%]| 18,36%| 18,64% 6,56% 5,29%)| 3,86%
900-05 Rathaus Albarkaden - - - - 566 566 566 8 558| 15.848| 6.375| 2.292| 3.628 1.669 809 517 558
Schillerstr. 7-9 Briefwahl 40,23%| 14,46%| 22,89%| 10,53% 5,11% 3,26%| 3,52%
900-06 Rathaus Albarkaden - - - - 547 547 547 8 539 15.393| 5.724| 2.174] 2.490 2.438 1.071 856 640
Schillerstr. 7-9 Briefwahl 37,19%| 14,12%| 16,18%| 15,84% 6,96% 5,56%)| 4,16%
900-07 Rathaus Albarkaden - - - - 560 560 560 8 552 16.173| 4.937| 1.966| 4.358 2.691 1.226 518 477
Schillerstr. 7-9 Briefwahl 30,53%| 12,16%| 26,95%| 16,64% 7,58% 3,20%| 2,95%
900-08 Rathaus Albarkaden - - - - 565 565 565 8 557| 16.119] 5.075| 2.345| 3.700 2.746 977 738 538
Schillerstr. 7-9 Briefwahl 31,49%| 14,55%| 22,95%| 17,04% 6,06% 4,58%)| 3,34%
900-09 Rathaus Albarkaden - - - - 570 570 570 6 564| 16.178| 4.9001 2.251 3.887 2.859 1.423 526 332
Schillerstr. 7-9 Briefwahl 30,29%| 13,91%| 24,03%| 17,67% 8,80% 3,25%| 2,05%
900-10 Rathaus Albarkaden - - - - 444 444 444 3 441 12.686| 4.107| 1.488| 3.003 2.208 1.101 256 523
Schillerstr. 7-9 Briefwahl 32,37%| 11,73%| 23,67%| 17,41% 8,68% 2,02%| 4,12%
900 Zwischensumme 4 - - - - 5.619 5.619 5.619 85| 5.534| 158.819( 52.987| 22.709| 34.219| 25.286 11.694 5.907| 6.017
Briefwahl 33,36%]| 14,30%| 21,55%| 15,92% 7,36% 3,72%| 3,79%
Insgesamt 25.180 6.312| - 31.492] 19.788 5.619 5.619 447]119.341| 546.337]165.971| 78.688| 129.848( 89.748 36.202 22.726(23.154
62,84% 30,38%]| 14,40%| 23,77%| 16,43% 6,63% 416%| 4,24%
davon Summe Wahlbezirke 25.180 6.312| - 31.492| 14.169 - - 362| 13.807| 387.518[112.984| 55.979| 95.629| 64.462 24.508 16.819(17.137
44 ,99% 29,16%| 14,45%| 24,68%| 16,64% 6,32% 4,34%| 4,42%
215017 davon Summe Briefwahl - - - - 5.619 5.619 5.619 85| 5.534| 158.819| 52.987| 22.709| 34.219| 25.286 11.694 5.907| 6.017
33,36%]| 14,30%| 21,55%| 15,92% 7,36% 3,72%| 3,79%
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Unterschrift:

Unterschrift:

Unterschrift:

Unterschrift:

Unterschrift:
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